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Бюлетин
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

На откриването на най-висшия форум на организацията присъстваха 
представители на държавни структури и неправителствени организации. 
Десетки поздравителни писма до участниците в Общото събрание пристигнаха 
от партньори на БЧК. Пред делегатите бе прочетено специалното приветствие 
на Анита Ундерлинд – ръководител на Зона Европа на Международната федерация 
на Червения кръст и Червения полумесец, в което се казва: “Позволете ми да ви 
поздравя за значителния напредък, постигнат от Българския Червен кръст през 
последните пет години в редица области на действие, например по отношение 
на стратегическото и оперативното планиране, прозрачността и отчетността. 
Българският Червен кръст действително е добър пример на национално дружество, 
оказващо професионална помощ и предоставящо висококачествени услуги чрез 
своите добре обучени и силно мотивирани доброволци и служители.”	

В своето обръщение към членовете на Общото събрание от името на 
българското правителство вицепремиерът и министър на вътрешните работи 
Цветан Цветанов сподели: “Със своите хиляди членове и доброволци БЧК е безспорен 
фактор в развитието на гражданското общество у нас. Само през последната 
година благодарение на отговорността и самоотвержената ви работа стотици 
хиляди българи получиха основни храни от интервенционни запаси на Европейския 
съюз, на хиляди хора бе спасен животът и съхранено здравето при опасни ситуации 
в планината и водните площи, деца и възрастни оцеляха, защото получиха здравни 
грижи вкъщи или храна в безплатните трапезарии и хранителните банки на Червения 
кръст. Вашите доброволци достигнаха и до десетки семейства, пострадали при 
наводнения и пожари.”

От името на Националния съвет председателят на организацията Христо 
Григоров направи пред делегатите подробен анализ за дейността на БЧК през 2011 
година. Беше отчетена една успешна година, през която Българският Червен кръст 
затвърди ролята си на значим фактор, който поставя на вниманието на обществото 
важни социални проблеми и въпроси, свързани с хуманитарните ценности, подпомага 
уязвимите и работи за превенция на негативните фактори и защитава правата на 
гражданите. Към най-уязвимите хора в нашата страна бяха насочени над 70 проекта 
и предоставени помощи и услуги на близо 1 милион души. БЧК постигна значителна 
организационна, финансова и функционална стабилност. Използвани бяха съвременни 
подходи и форми на работа при повишена прозрачност и отчетност; подобрени 
бяха ефективността, контролът и управлението на риска. Повишен бе капацитет 
на БЧК и бе изградена широка партньорска мрежа за изпълнение на приоритетните 
задачи на организацията. Отбелязан беше и значителният принос на Българския 
Червен кръст в развитието на доброволчеството, в превенцията на социално 
значимите болести сред населението и най-вече сред младите хора, в подготовката 
за реакция в случай на масови бедствия, аварии и катастрофи и за осъществяване 
на спасителни действия в планините и водните басейни, в интегрирането на 
бежанците и мигрантите в нашата страна, в разпространението на принципите и 
нормите на международното хуманитарно право. Откроена бе ролята и значението 
на Българския младежки Червен кръст във всички приоритетни направления на 
работа на БЧК. Подчертани бяха общественото доверие и подкрепа за БЧК, неговият 
авторитет в страната и чужбина, разширените международни връзки.

Делегатите единодушно приеха годишния отчет на БЧК за 2011 година, 
отчетите на Националната контролна комисия и на Етичната комисия за 2011 г., 
както и отчета за бюджета на БЧК за 2011 г. Планът за работа на организацията 
през 2012 г. по приоритетни области бе представен от генералния директор 
доц. д-р Красимир Гигов, а бюджетът за тази година от Василка Каменова, зам.-
генерален директор. Членовете на Общото събрание приеха и двата документа, 
разгледаха предложения за изменение и допълнение на Устава на БЧК и взеха 
решения по различни организационни въпроси. 

София
11, 12 май 2012 г.

Българският Червен кръст проведе 64-ото си общо събрание
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ОС на БЧК отбеляза 8 май със серия от събития под мотото „Празник на БЧК – Пловдив”. По време на празнично тържество 
бяха наградени 26 активни доброволци на организацията.

В центъра на града бяха изградени „Информационен пункт за социални и здравни дейности на БЧК” и информационен 
пункт „Младежта е на ход”, където доброволци на БМЧК презентираха своите дейности под формата на ролева игра „Ти си 
на ход”. С атрактивна демонстрация за оказване на първа долекарска помощ в програмата се включиха и членове на МАЕ.

Пловдив

Продължават инициативите по повод Световния ден на Червения кръст 
и Червения полумесец

По покана на общината служителите 
на ОС на БЧК и на ЦОП, заедно с младите 
доброволци на организацията почистиха 
района на бившия зоопарк. „Въоръжени” с 
ръкавици и чували и с много ентусиазъм 
червенокръстците дадоха своя принос 
за красотата на града. 

Добрич
12 май 2012 г.

БЧК участва в кампанията „Да почистим България за един ден”

Служители и доброволци на ОС 
на БЧК, в партньорство с общината, 
участваха в националната кампания 
на bTV. В инициативита се включиха и 
ученици, служители в социални и здравни 
заведения и фирми, много граждани.

Пловдив
12 май 2012 г.

В инициативата се включиха 
доброволци на БМЧК от клубовете 
„Добротворец” и „Сподели усмивка” към 
езиковата гимназия „Христо Ботев” 
и от клуба към СОУ „Отец Паисий”. 
Общината им определи за почистване 
два замърсени терена в града - 
междублоковите пространства и района 
около детската градина в квартал 
”Възрожденци”. Удовлетворението 
на младежите от добре свършената 
работа беше голямо.

Кърджали
12 май 2012 г.

Членове и доброволци от БЧК в Мездра 
взеха активно участие в кампанията. 
Ентусиастите,  предварително 
подсигурени с ръкавици и чували, 
събираха пластмасови чашки, опаковки 
и найлонови торбички в центъра на 
града и по алеята за разходки. Докато 
разчистваха боклука, те призоваваха 
гражданите да участват в опазването 
на чистотата.

Враца
12 май 2012 г.

Въпреки лошото време, младежите 
и щатните специалисти от БЧК - 
Велико Търново избраха да изчистят 
Преображенския манастир, където се 
намира паметникът на Пирогов. 

Велико Търново
12 май 2012 г.
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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Подготовка на кампания по пътна безопасност

Перник
10 май 2012 г.

На работна среща представители на областната и общинска администрация, 
Пътната полиция, Регионалния инспекторат по образованието, Регионалната 
здравна инспекция, Българската асоциация на пострадали при катастрофи и на 
ОС на БЧК обсъдиха организационни въпроси във връзка с предстояща кампания 
по пътна безопасност. Тя ще се проведе на 31 май под патронажа на областния 
управител и ще бъде насочена към децата и техните родители, към пешеходците и 
към водачите на МПС. Предвидено е кампанията да бъде открита с шествие, след 
което чрез игри, водени от доброволците на БМЧК, децата ще покажат знанията 
си по правилата за движение. Родителите ще могат да наблюдават демонстрация 
за правилно монтиране на детски обезопасителни седалки. Участие в проявата 
ще вземе и талисманът на БМЧК Мистър Лайън. Той ще бъде голямата атракция 
и на кампанията по случай Деня на детето – 1 юни.

Председателят на областната червенокръстка организация д-р Владимир 
Заимов връчи благодарствени грамоти на Камбер Мехмед Юмук и Хасан Велиев 
Небов - жители на с. Севар, оказали подкрепа на трима бедстващи младежи в 
покрайнините на селото през зимата. Грамота получи и фирма „Асотекс-Хамза 
Чакър” – участник в спасителните операции по време на тежката метеорологична 
обстановка в района. 

Разград

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

В помощ на нуждаещите се от психосоциална подкрепа

Ямбол

С официална церемония бе открит 
Лабораторен център за оказване 
на първа психологична помощ и 
психосоциална подкрепа на лица и 
семейства, попаднали или преживели 
кризисна ситуация. В него ще работи 
екип от шестима доброволци-експерти 
към областната организация на БЧК, 
който веднъж седмично по график ще 
предоставя безплатни консултации на 
лица и семейства, нуждаещи се от помощ. Осигурени са необходимите условия за работата на доброволците с клиенти, 
както и възможност за организиране на екипни срещи, тематични обучения и обмен на професионална информация.

Основната цел на центъра е чрез въвеждане на система от мерки и мероприятия да се намали и да бъде предотвратен 
рискът от трайни негативни последици върху лица и семейства, засегнати от бедствия, аварии и катастрофи. Ще бъдат 
сформирани и два специализирани екипа от по 5 доброволци-експерти с умения в оказването на психосоциална подкрепа на 
терен и в безопасната зона на въздействие на кризисната ситуация. 

На събитието присъстваха д-р Антоанета Антонова, председател на областната организация и инж. Митко Филипов, 
директор на Секретариата на ОС на БЧК, представители на местни печатни и електронни издания.
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Общинско състезание “Защита при бедствия и противообществени прояви”

Сливен
4 май 2012 г.

Под надслов „Не затваряй очи”, в двора на Природо-математическата гимназия 
„Добри Чинтулов” се състоя общинско междуучилищно състезание - етап от 
републиканското състезание „Защита при бедствия и противообществени 
прояви”. Събитието се организира за втора поредна година и е единствено по 
рода си в България. Негови организатори са общината и комисията за борба срещу 
противообществените прояви на малолетните и непълнолетните, с подкрепата 
на областното управление „Пожарна безопасност и защита на населението”, ОС 
на БЧК и Детския комплекс в града. 

Участниците демонстрираха действия по време и след земетресение, при 
наводнение, при пожар и при радиоактивно замърсяване, оказване на първа помощ 
и реакция на свидетели на противообществени прояви. Целта беше да се провери 

Продължава обучението на спасители

Благоевград
11 май 2012 г.

В Сандански приключиха два поредни 
курса за спасители, организирани 
от ОС на БЧК. С дванадесет повече 
станаха професионалистите, придобили 
специалност „Воден спасител на аква 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

нивото на придобитите през основния курс на обучение знания, умения и навици при бедствия.
Специални гости на състезанието бяха областният управител, кметът и заместник-кметът на община Сливен, 

председателят на общинския съвет и директорът на Секретариата на ОС на БЧК.

парк и плувен басейн”. Всичките пет кандидати за втората степен „Воден спасител на море и открити водни площи” също 
се справиха успешно с изпитните нормативи.

Заедно на празника

Русе
9 май 2012 г.

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА АКТИВНИЯ ЖИВОТ НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

В Европейския информационен център се проведе дискусия на тема “9 май 
– Ден на победата, ден на Европа”. Участваха ученици и доброволци на БМЧК и 
представители на третата възраст. Организирана бе мултимедийна презентация 
на руски филми и песни, проведе се викторина, свързана с Европейския съюз.

БЧК осигури питейна вода на пострадали от наводнение

Пловдив
8 май 2012 г.

Вследствие на силни валежи и 
придошли води бе наводнено Карловското 
село Дъбене. Аварийни екипи на пожарна 
безопасност още в първите часове на 
бедствието започнаха дейности по 
спасяване на засегнатите домове, а екип 
на ОС на БЧК чрез анкета започна на място 
оценка на нуждите на пострадалите. Във 
връзка с липсата на питейна вода беше 

предприета акция, в резултат на която на населението бяха предоставени 270 литра минерална вода.
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Деца усвояват умения по плуване и водно спасяване

Варна
10 май 2012 г.

В ОДЗ „Приказка” се проведе 13-ти традиционен празник по плуване за деца от 
детски градини. Малките спортисти от ОДЗ „Славейче”, „Приказка”, „Незабравка”, 
„Делфинче” и „Маргаритка”, разпределени в пет отбора, демонстрираха умения 
по плуване и спасяване. През почивките между отделните дисциплини техни 
връстници ги забавляваха със специално подготвена програма. Всички участници 
получиха купи от община Варна, организатор на събитието, и награди и подаръци 
от Българския Червен кръст. 

Благоевград
14-16 май 2012 г. 

Под мотото ”Да подготвим децата за лятото и за срещата им с водата” 
преминават обученията по Водноспасителен минимум в две детски градини и в 
две училища. Водни спасители и доброволци на областната организация на БЧК 
запознават участниците с водата и опасностите, които крие, с условията за 
безопасност на плажа, покрай реките и водоемите и с начините да се окаже помощ 
в случай на воден инцидент. За да бъде по-интересно и атрактивно обучението, 
децата изготвят флагова сигнализация, редят тематични пъзели, предоставят 
им се стикери и брошури с основните опасности при къпане и плуване.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”;
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Денонощно на своя пост

3-9 май 2012 г.

В писмо до председателя на БЧК Христо Григоров Александър Грозев от София изказва благодарност към Светлослав Русев - 
главен експерт в Дирекция „Международно сътрудничество” в Секретариата на НС на БЧК за проявената отзивчивост и внимание 
при издирването на съпругата на Грозев в САЩ.

Петима планински спасители от 
отряда на ПСС в Троян транспортираха 
от високите части на планината мъж, 
пострадал в района на хижа Козя стена, 
Стара планина. 

До късно през нощта софийският 
планински отряд издирва мъж, за когото 
бе подаден сигнал, че се нуждае от помощ 
поради изтощение. В продължение на 5 
часа спасителите претърсваха района 
южно от Черни връх във Витоша, докато 

не се получи съобщение, че туристът е достигнал Черни връх и вече е в безопасност.
Планинските спасители от отряда на ПСС в Казанлък проведоха учебно-тренировъчна акция в местността „Крънско Кале”. Бяха 

упражнени действията за сваляне на пострадал от скала и транспортиране по трудни терени, за изграждане и транспортиране 
с „тролей” над река. 

БЛАГОДАРНОСТ


